Ata da sessão de Abertura dos envelopes contendo as “Propostas de Preços” entregues em
atendimento ao Edital de Tomada de Preços TP 004/2012 da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do
Iguaçu/PR.

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, às 09:30 (nove horas e trinta
minutos), no Salão nobre da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu, reuniram-se em sessão
pública os membros da Comissão de Licitações, nomeados através da Portaria nº º 1774/2012 de
23/02/2012, assim constituída: GELCENOIR LEIRIAS DA SILVA - (Presidente), MAURICIO
GHEDIN RODRIGUES, LUCIANE PAVNOSKI, JOSÉ NILTON DE SOUZA (membros) e
MARIA DE LOURDES HETKOWSKI VIEIRA - (Secretária), Do presente procedimento
licitatório – TOMADA DE PREÇOS nº 004/2012, datada de 05/07/2012, cujo objeto é  a
Contratação de empresa especializada na área da Construção Civil para execução de Pavimentação
com Pedras Irregulares - “Empreitada Global”, com extensão de 5.631,71m² - Contrato de
Repasse n° 0334339-31/2010 - Ministério do Turismo e o Município de Cruzeiro do Iguaçu, de
acordo com as especificações constantes dos Projetos e Memoriais Descritivos que passam fazer
parte deste Edital e seus anexos. Aberta a sessão, o Presidente mandou consignar em ata o
recebimento da Proposta de Preços da seguinte empresa habilitada: a) Anselmo Albino Amancio
& Cia Ltda ME, inscrita no CNPJ: 14.293.359/0001-09, estabelecida na Rua Padre Anchieta, nº
1434, Bairro São Francisco de Assis – Dois Vizinhos – Paraná. O Presidente na presença de todos
os integrantes da Comissão abriu o envelope contendo a proposta, com os seguintes valores. A
Empresa: a) Anselmo Albino Amâncio & Cia Ltda ME, propôs o valor total de R$:187.298,40
(cento e oitenta e sete mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). Examinadas e
comparadas às propostas entre si, e tomando-se por critério o menor preço, restou vencedora a
seguinte Empresa: Anselmo Albino Amâncio & Cia Ltda ME, propôs o valor total de
R$:187.298,40 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos),
visto ter sido a única empresa a apresentar proposta. Em seguida, o Sr. Presidente deixou a palavra
livre, ao participante que não demonstrou interesse em se pronunciar. E, assim declarou encerrada
a sessão, comunicando a todos que o resultado será afixado no quadro de avisos da Prefeitura, e
publicado no Diário Eletrônico, designando eu, Maria de Lourdes H. Vieira, para lavrar a presente
Ata. Cruzeiro do Iguaçu/PR, em vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e doze.

Gelcenoir Leirias da Silva – Presidente da Comissão:_________________________

Mauricio Ghedin Rodrigues (Membro): ____________________________________

Luciane Pavnoski (Membro): ____________________________________________

José Nilton de Souza (Membro): __________________________________________

Maria de Lourdes H. Vieira - Secretária: ___________________________________

Anselmo Albino Amancio & Cia Ltda ME__________________________________